
2024. évi … törvény 

 

egyes gazdasági jogi, valamint vagyongazdálkodást és postaügyet érintő törvények 

módosításáról  
 

1. Az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvény módosítása 

1. § 

Az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvény Melléklete az 1. melléklet szerint 

módosul. 

2. Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény módosítása 

2. § 

 

Hatályát veszti az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 5. § (1) bekezdés c) pontjában az 

„a Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársaság,” szövegrész. 

 

3. A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény módosítása 

3. § 

 

Hatályát veszti a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 3. § (5) bekezdésében az „a 

Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársaságra,” szövegrész. 

 

4. A gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény módosítása 

 

4. § 

 

Hatályát veszti a gépjárműadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény 17/D. § h) pontjában a 

„használati jogát a Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársaság, vagy 

a” szövegrész.  

 

5. A bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény módosítása 

 

5. § 

 

A bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény (a továbbiakban: Vht.) 210/C. § (4) 

bekezdésében az „a Maradványvagyon-hasznosító” szövegrész helyébe az „a Magyar Nemzeti 

Vagyonkezelő” szöveg lép. 

 

6. § 

 

Hatályát veszti a Vht. IX. Fejezet „Az állam képviselete törvényes öröklése esetén” alcíme.  

 

 

 

 



6. A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény módosítása 

 

7. § 

 

A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 1. számú melléklete a 2. melléklet 

szerint módosul.  

 

7. A társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény módosítása 

 

8. § 

 

Hatályát veszti a társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény 5. számú 

melléklet 6. pontjában az „a Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság,” szövegrész. 

 

8. Az ingatlan-nyilvántartásról szóló 1997. évi CXLI. törvény módosítása 

 

9. § 

 

Hatályát veszti az ingatlan-nyilvántartásról szóló 1997. évi CXLI. törvény 72. § (1) bekezdés 

d) pontjában az „a Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársaság,” 

szövegrész. 

 

9. A kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény módosítása  

 

10. § 

 

A kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény (a továbbiakban: Kötv.) 67. §-

a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2a) Amennyiben a (2) bekezdés szerinti hatósági kötelezés állami tulajdonban álló védett 

kulturális örökségi elemre vonatkozik, a tulajdonosi joggyakorlót kizárólag abban az esetben 

hívja fel a hatóság a kötelezettség teljesítésére, ha az érintett vagyonelem a tulajdonosi 

joggyakorló közvetlen kezelésében és használatában áll.” 

 

10. Az elektronikus hírközlésről szóló 2003. évi C. törvény módosítása 

 

11. § 

 

(1) Az elektronikus hírközlésről szóló 2003. évi C. törvény (a továbbiakban: Eht.) 156. § (14) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

,,(14) A felhasználóval, előfizetővel kapcsolatos forgalmi adatokon kívüli helymeghatározási 

adatokat – a 158. §-ban foglalt adatfeldolgozás kivételével – az elektronikus hírközlési 

szolgáltató kizárólag az értéknövelt szolgáltatás nyújtásához szükséges mértékben és 

időtartamig kezelheti, ha  

a) az adatok anonimizálásra kerültek, vagy  

b) a felhasználók, vagy az előfizetők az adatkezeléshez hozzájárultak." 

 

(2) Az Eht. 156. §-a a következő (19) bekezdéssel egészül ki: 



 

„(19) A (14) bekezdés szerint kezelt adatokat az elektronikus hírközlési szolgáltató a Központi 

Statisztikai Hivatal részére annak kérésére és a statisztikai cél előzetes igazolása alapján, 

statisztikai célra átadja és ezen adatok a Központi Statisztikai Hivatal által statisztikai célra 

felhasználhatók. Az átadásra kerülő adatok körét és az adatátvétel részletszabályait 

együttműködési megállapodásban kell rögzíteni.” 

 

11. A lakásszövetkezetekről szóló 2004. évi CXV. törvény módosítása 

 

12. § 

 

A lakásszövetkezetekről szóló 2004. évi CXV. törvény 40/C. § (3) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A tag halála esetén az időleges üdülőhasználati jogra az öröklés szabályait kell alkalmazni, 

azzal, hogy az állam időleges üdülőhasználati jogot nem örökölhet, ezért egyéb örökös 

hiányában az időleges üdülőhasználati jog a tag halálával megszűnik.” 

 

12. A kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény módosítása 

 

     13. § 

 

Hatályát veszti a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 12. § (1) bekezdés k) pontja.  

 

13. A cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. 

törvény módosítása 

 

14. § 

A cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény 

(a továbbiakban: Ctv.) a következő 131/V. §-sal egészül ki: 

 

 

„131/V. § E törvénynek az egyes gazdasági jogi, valamint vagyongazdálkodást és postaügyet 

érintő törvények módosításáról szóló 2024. évi ….. törvénnyel (a továbbiakban: Módtv5.) 

módosított 118. § (2) bekezdését és (3) bekezdés a) és b) pontját azokban a kényszertörlési 

eljárásokban kell alkalmazni, amelyeknek kezdő időpontja a Módtv5. hatálybalépése napja 

vagy azt követő időpont.” 

 

15. § 

 

A Ctv. 118. §  

a) (2) bekezdésében az „a 400 000 forintot” szövegrész helyébe az „az 1 000 000 forintot” 

szöveg, 

b) (3) bekezdés a) és b) pontjában az „a 400 000 forintot” szövegrész helyébe az „az 1 000 

000 forintot” szöveg 

        lép. 

 

 

 



14. Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény módosítása 

 

16. § 

 

Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény (a továbbiakban: Vtv.) 5/C. § (1a) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(1a) Az állam öröklése útján állami tulajdonba került, vagy kerülő, kivezetésre szánt állami 

vagyonba tartozó, a hagyatéki eljárásról szóló 2010. évi XXXVIII. törvény szerinti hagyaték 

egészét, vagy annak egymástól elkülönülő elemeit, amelyeket valamely tulajdonságuk vagy 

rendeltetésük összekapcsol, az MNV Zrt. hagyatéki gyűjteményként kezelheti (a továbbiakban: 

hagyatéki gyűjtemény).” 

 

17. § 

 

A Vtv. 17. § (1) bekezdése a következő j) ponttal egészül ki: 

 

(Az MNV Zrt.:) 

„j) ellátja a fejezeti kezelésű előirányzatok, az elkülönített állami pénzalapok és a 

társadalombiztosítás pénzügyi alapjai javára elszámolandó, a kötelezett által nem teljesített 

befizetéseken alapuló követelések fejében átvett vagyonelemek értékesítésével, 

hasznosításával, kezelésével és a vagyonelemként átvett követelések érvényesítésével 

kapcsolatos feladatokat.” 

 

18. § 

 

A Vtv. 20/G. § (3) és (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„(3) A vezérigazgató és a vezérigazgató-helyettesek felett az alapvető munkáltatói jogokat –így 

a munkaviszony létesítését és megszűntetését, javadalmazás megállapítását – a részvényesi 

jogokat gyakorló miniszter, az egyéb munkáltatói jogokat az Igazgatóság gyakorolja. 

 

(4) Az MNV Zrt. munkavállalói – kivéve a vezérigazgató-helyetteseket – felett a munkáltatói 

jogokat a vezérigazgató gyakorolja.” 

 

19. § 

 

A Vtv. 22. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép és a § a következő (4) 

bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) Az MNV Zrt.  

a) egyes értékesítési tranzakciók esetében – a tranzakció lezárásáig – a biztosítékok, 

óvadékok, letétek elhelyezésére, illetve vételár kifizetések lebonyolítása céljából, továbbá 

b) a kivezetésre szánt állami vagyonnal kapcsolatos feladatai ellátása érdekében 

pénzügyi intézménynél, befektetési szolgáltatónál és központi letétkezelőnél, értéktárnál 

számlát vezethet. 

(4) A kivezetésre szánt állami vagyonba tartozó forgóeszközök között kimutatott készletek 

értékvesztésének elszámolása során a különbözetet akkor kell jelentős összegűnek tekinteni, ha 

az értékvesztés összege meghaladja a bekerülési érték 10%-át, de legalább a százezer forintot.” 

 



20. § 

 

A Vtv. 24. § (2a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép és a § a következő (2b) 

bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2a) A (2) bekezdés d) pontja alapján versenyeztetés mellőzésével megkötött szerződés nem 

hosszabbítható meg, továbbá ugyanarra a vagyonelemre vonatkozóan ugyanazon felek között 

új határozott idejű szerződés a (2) bekezdés d) pontja alkalmazásával – a (2b) bekezdésben 

foglalt kivétellel – nem köthető. 

(2b) A (2a) bekezdéstől eltérően ugyanarra a vagyonelemre vonatkozóan ugyanazon felek 

között a (2) bekezdés d) pontja alkalmazásával új határozott idejű szerződés köthető, 

amennyiben a hasznosítás célja természeténél fogva időszakos jellegű, rövid távú használat – 

így különösen rendezvények tartásának – biztosítása és az új szerződés időtartama a 30 napot 

nem haladja meg.” 

 

21. § 

 

(1) A Vtv. 36. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

(Állami vagyon tulajdonjoga ingyenesen átruházható) 

 

„a) nemzetközi szerződésben vállalt, vagy nemzetközi szervezetben viselt tagságból eredő 

segítségnyújtási vagy más kötelezettség teljesítése érdekében, továbbá nemzetközi 

megállapodásban foglalt együttműködési feladatok megvalósítása és a nemzetközi kapcsolatok 

fejlesztése érdekében,” 

 

(2) A Vtv. 36. §-a a következő (12) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(12) Állami vagyonba tartozó ingóság reprezentációs célból, protokolláris ajándékként (a 

továbbiakban: protokolláris ajándék) ingyenesen átruházható. A protokolláris ajándék 

tulajdonjogának ingyenes átruházására az átadás során az állam képviseletében eljáró személy 

e törvény erejénél fogva jogosult.” 

 

22. § 

 

A Vtv. 36. § (11) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(11) A (2) bekezdés a) és b) pontja, valamint a (10) és (12) bekezdés szerint átruházott állami 

tulajdonú ingóság tekintetében nem kell alkalmazni az Nvtv. 13. § (4) bekezdését.” 

 

23. § 

 

A Vtv. 42/A. §-át megelőző alcím címe helyébe a következő alcím cím lép: 

„A kivezetésre szánt állami vagyon, az MNV Zrt. kivezetésre szánt állami vagyonnal 

kapcsolatos feladatai” 

 

 

 



24. § 

 

(1) A Vtv. 42/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A kivezetésre szánt állami vagyon körébe tartoznak az Nvtv. 3. § (1) bekezdés 7. pontja 

szerinti: 

a) az állam szükségképpeni törvényes öröklése útján állami tulajdonba került vagy kerülő 

vagyonelemek, 

b) az 1. § (6a) bekezdése szerint, köztartozások fejében állami tulajdonba került vagy kerülő 

vagyonelemek, 

c) az MNV Zrt. által – a tulajdonosi joggyakorlása alatt álló, általa közvetlenül kezelt – 

kivezetésre szánt állami vagyonba tartozó vagyonnak minősített  

ca) kis értékű vagyonelemek, továbbá 

cb) terhelt vagyonelemek, 

d) az államra öröklés útján átszállt, továbbá az 1. § (6a) bekezdése szerinti köztartozások 

fejében átvett követelések, valamint 

e) állami tulajdonban álló, hulladéknak nem minősülő vissznyereményi anyagok.” 

 

(2) A Vtv. 42/A. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2a) Az (1) bekezdés c) pont cb) alpontja szerinti terhelt vagyonelemnek minősül az az 

ingatlan, amely tekintetében az ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett jelzálogjoggal, zálogjoggal 

biztosított követelések, valamint az ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett végrehajtandó 

követelések összesített értéke meghaladja az ingatlan egyedi, nyilvántartási értékének 70%-át. 

A követelések értékének megállapítása során az ingatlan-nyilvántartásba devizakölcsön alapján 

fennálló fizetési kötelezettség biztosítására bejegyzett követelés, teher mértéket az ingatlan 

állami tulajdonba kerülése napján érvényes MNB devizaárfolyamon kell figyelembe venni.” 

 

25. § 

 

A Vtv. 42/B. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„42/B. § (1) Az MNV Zrt. folyamatosan vizsgálja a 42/A. § (1) bekezdés a) és b) pontja szerinti 

kivezetésre szánt állami vagyonként nyilvántartott vagyonelemeket és az e törvény, valamint 

az e törvény végrehajtási rendeletében meghatározottak szerint átminősíti azokat, ha azok nem 

felelnek meg az Nvtv. 3. § (1) bekezdés 7. pontja szerinti feltételeknek. 

 

(2) Az MNV Zrt. az (1) bekezdés szerint átminősíti azokat a 42/A. § (1) bekezdés a) és b) 

pontjába nem tartozó kivezetésre szánt állami vagyonelemeket is, amelyek tekintetében az (1) 

bekezdés szerinti vizsgálat alapján megállapítja, hogy a vagyonelem 

a) az e törvény végrehajtási rendeletében meghatározott ingóságnak minősül, 

b) egyedi nyilvántartási értéke meghaladja a 42/A. § (2) bekezdése szerinti értéket, és – 

ingatlan esetén – jelzálogjog, zálogjog, továbbá végrehajtási jog nem terheli, vagy annak 

mértéke nem haladja meg a 42/A. § (2a) bekezdése szerinti értéket, vagy 

c) egyedi tulajdonságai vagy a rendelkezésre álló információk alapján állami feladatok 

ellátásához felhasználható lehet. 

 

(3) Az (1) és (2) bekezdés szerinti vagyonelemek tekintetében az átminősítés napjától az e 

Fejezetben foglalt rendelkezések nem alkalmazhatóak.” 

 



26. § 

 

A Vtv. 42/D. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„42/D. § (1) Az MNV Zrt. folyamatosan vizsgálja az állami tulajdonba és a tulajdonosi 

joggyakorlása alá kerülő vagyonelemeket, és ha valamely vagyonelem az e törvény, valamint 

az e törvény végrehajtási rendeletében meghatározottak szerint kivezetésre szánt állami 

vagyonnak minősül, átsorolja a kivezetésre szánt állami vagyon körébe. 

 

(2) Az (1) bekezdés szerinti átsorolás napjától a vagyonelem tekintetében a kivezetésre szánt 

állami vagyonra vonatkozó jogszabályi rendelkezéseket kell alkalmazni.” 

 

27. § 

 

(1) A Vtv. 42/H. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az MNV Zrt. a kivezetésre szánt állami vagyon típusára, jellegére, fizikai állapotára, a 

piaci viszonyokra, továbbá az Nvtv. 7. § (3) bekezdésében meghatározott vagyongazdálkodási 

követelményekre, valamint a várható bevételekre és a kivezetéssel járó költségekre 

figyelemmel dönt a vagyontárgy állami tulajdonból való kivezetésének módjáról.” 

 

(2) A Vtv. 42/H. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(3) A (2) bekezdés szerinti értékesítési eljárás során az MNV Zrt. jogosult arra, hogy a 

vagyontárgy ellenértékének megállapításakor a vagyontárgy rendelkezésre álló forgalmi értéke 

mellett figyelembe vegye különösen: 

a) az értékesítésre szánt vagyonelem tárolásának, állagmegőrzésének, őrzés-védelmének és 

működtetésének költségeit, 

b) az esetleges újabb értékesítési eljárás költségeit, 

c) a terhelt vagyontárgyak esetében a végrehajtási eljárás költségeit,  

d) az állagromlásból eredő értékcsökkenést, 

e) ingóság esetén a vagyontárgy szállításával, megsemmisítésével vagy hulladékként történő 

kezelésével kapcsolatos ráfordításokat, továbbá 

f) a fennálló piaci keresleti viszonyokat.” 

 

28. § 

 

A Vtv. 42/I. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az MNV Zrt. az értékesítést – a 42/H. § (2) és (3) bekezdésében foglaltakra figyelemmel 

– a vagyontárgy jellegétől függően 

a) elektronikus árverési rendszer útján, 

b) egyszerűsített pályázat útján, 

c) versenyeztetés mellőzésével, vagy 

d) egyéb módon 

végezheti.” 

 

 

 

 



29. § 

 

A Vtv. 42/O. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„(1) A kivezetésre szánt állami vagyon tulajdonjogát – a fejezeti kezelésű előirányzatok, az 

elkülönített állami pénzalapok és a társadalombiztosítás pénzügyi alapjai javára elszámolandó, 

a kötelezett által nem teljesített befizetéseken alapuló követelések fejében átvett vagyonelemek 

kivételével – az MNV Zrt. ingyenesen átruházhatja: 

a) helyi önkormányzat, 

b) egyház, egyházi jogi személy, 

c) karitatív tevékenységet folytató civil szervezet, 

d) közhasznú szervezet, 

e) nemzetiségi önkormányzat, vagy 

f) nem központi költségvetési szervként működő egészségügyi, továbbá oktatási, nevelési 

intézmény 

részére. 

(2) Az MNV Zrt. – az (1) bekezdésben foglaltakon túl – az Nvtv. 7. § (3) bekezdésében 

meghatározott vagyongazdálkodási célok megvalósítása érdekében a kivezetésre szánt állami 

vagyon körébe tartozó 

a) osztatlan közös tulajdonban álló ingatlan állami tulajdoni hányadát a tulajdonostárs részére 

ingyenesen átruházhatja, ha az állam legfeljebb az ingatlan tulajdoni hányadának a felével 

rendelkezik és az állami tulajdonban álló ingatlanhányad értéke nem éri el az e törvény 

végrehajtási rendeletében meghatározott nyilvántartási értéket; 

b) beépítésre vagy önmagában hasznosításra nem alkalmas önálló, így különösen a 

kisajátításból visszamaradt ingatlan tulajdonjogát ingyenesen átruházhatja az érintett 

ingatlannal közvetlenül határos magántulajdonban álló ingatlan tulajdonosa vagy – amennyiben 

az ingatlannal közvetlenül határos magántulajdonban álló ingatlan tulajdonosa az ingatlant nem 

kívánja tulajdonba venni vagy az részére egyéb okból tulajdonba nem adható – az ingatlan 

fekvése szerinti településen ingatlantulajdonnal rendelkező személy részére, ha az ingatlan 

értéke nem éri el az e törvény végrehajtási rendeletében meghatározott nyilvántartási értéket; 

c) földhasználati joggal terhelt ingatlant a földhasználati jog jogosultja részére ingyenesen 

átruházhatja, ha az ingatlan értéke nem éri el az e törvény végrehajtási rendeletében 

meghatározott nyilvántartási értéket; 

d) társasági részesedést a társaság vagy a társaság tagja részére ingyenesen átruházhatja, ha 

az állam kisebbségi társasági részesedés tulajdonosa, és az állami tulajdonban álló társasági 

részesedés értéke nem éri el az e törvény végrehajtási rendeletében meghatározott nyilvántartási 

értéket; 

e) hagyatékból származó állami tulajdonú ingatlanban lévő ingóság tulajdonjogát ingyenesen 

átruházhatja  

ea) az ingatlanban bejelentett lakóhellyel rendelkező, vagy huzamos ideje, életvitelszerűen 

az ingatlanban tartózkodó személy, az ingatlan tulajdoni lapjára bejegyzett haszonélvező, 

vagy özvegyi jog jogosultja, valamint – közös tulajdonban álló ingóság esetén – a 

tulajdonostárs, továbbá  

eb) az ingatlan értékesítése során annak vevője 

részére, ha az ingóság nyilvántartási értéke nem éri el az e törvény végrehajtási rendeletében 

meghatározott értéket; 

f) hagyatékból származó, muzeális és történeti értéket nem képviselő állami tulajdonú könyv, 

folyóirat, kiadmány ingóság tulajdonjogát ingyenesen átruházhatja Magyarország területén 

lévő vagy határon túli nem központi költségvetési szervként működő könyvtárak vagy azok 



fenntartója részére, ha az ingóság nyilvántartási értéke nem éri el az e törvény végrehajtási 

rendeletében meghatározott értéket.” 

 

30. § 

 

A Vtv. a következő 69/H. §-sal egészül ki: 

 

„69/H. § (1) A Maradványvagyon-hasznosító Zrt. (a továbbiakban: MVH) 2024. december 

31. napjával jogutód nélkül megszűnik.  

 

(2) Az MVH-t a cégbíróság az MNV Zrt. kérelmére törli a cégjegyzékből. 

 

(3) Az MVH saját vagyona – ideértve a Nemzeti Eszközkezelő programban résztvevő 

természetes személyek otthonteremtésének biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény 22/A. §-

a alapján lebonyolítóként ellátott feladatok ellátásához kapcsolódó immateriális javakat és 

pénzeszközöket is –, továbbá az azzal kapcsolatos jogok, követelések és kötelezettségek a (4) 

bekezdésben foglalt kivételekkel e törvény erejénél fogva, a jogutód nélküli megszűnés 

államháztartási számviteli elszámolási szabályainak megfelelően, a 2024. december 31. napján 

érvényes könyv szerinti értéken, 2025. január 1. napjával az állam tulajdonába, az MNV Zrt. 

tulajdonosi joggyakorlásába kerülnek.  

 

(4) Az MVH szervezetének működéséhez szükséges, saját vagyonába tartozó számviteli 

törvény szerinti immateriális javak, tárgyi eszközök, készletek, továbbá az ezekkel kapcsolatos 

jogok, követelések és kötelezettségek, az MVH saját vagyonába tartozó – az e bekezdés szerint 

átkerülő kötelezettségek teljesítéséhez szükséges – pénzeszközök, valamint a személyi jellegű 

ráfordításokkal kapcsolatos követelések és kötelezettségek e törvény erejénél fogva 

ingyenesen, a 2024. december 31. napján érvényes könyv szerinti értéken, 2025. január 1. 

napjával az MNV Zrt. saját vagyonába kerülnek.  

 

(5) Az MVH tulajdonosi joggyakorlása alatt álló állami vagyonelemek és a rábízott vagyonába 

tartozó pénzeszközök, továbbá a (4) bekezdés hatálya alá nem tartozó jogok, követelések, 

kötelezettségek és jogviszonyok e törvény erejénél fogva, a 2024. december 31. napján 

érvényes nyilvántartási értéken 2025. január 1. napjával az MNV Zrt. tulajdonosi joggyakorlása 

alá kerülnek. 

 

(6) 2025. január 1. napjával a (3) és (5) bekezdés szerinti vagyonelemekkel, valamint az 

azokhoz kapcsolódó jogokkal, követelésekkel és kötelezettségekkel kapcsolatos 

jogviszonyokban, továbbá peres és nemperes eljárásokban az MVH helyébe az állam törvényes 

képviselőjeként az MNV Zrt. lép. A (4) bekezdés szerinti vagyonelemekkel, valamint az 

azokhoz kapcsolódó jogokkal, követelésekkel és kötelezettségekkel kapcsolatos 

jogviszonyokban, továbbá peres és nemperes eljárásokban az MVH helyébe az MNV Zrt. lép.  

 

(7) Az MNV Zrt. e jogszabályhelyre való hivatkozását tartalmazó egyoldalú nyilatkozatát 

tartalmazó kérelemmel gondoskodik a tulajdonos, illetve tulajdonosi joggyakorló személyében 

bekövetkezett változás ingatlan-nyilvántartásban, valamint egyéb hatósági vagy jogszabály 

alapján vezetett nyilvántartásban történő átvezetéséről. 

 

(8) A (3)-(5) bekezdés szerinti átadás-átvételről az MVH és az MNV Zrt. jegyzőkönyvet vesz 

fel, amelyben rögzítik, hogy az MVH vagyona, iratai, számviteli és adóbizonylatai, a 

bíróságokkal, hatóságokkal fennálló, illetve megszüntetett jogviszonyokra vonatkozó iratok 



átadásra kerültek, a munkáltató jogutód nélküli megszűnésével kapcsolatban a 

munkavállalókkal az elszámolások megtörténtek, továbbá az MVH nyilatkozik arról, hogy a 

saját vagyonában lévő pénzforgalmi számlái milyen feladatokhoz kapcsolódnak. 

 

(9) Az MVH vezető tisztségviselői a (8) bekezdés szerinti jegyzőkönyvben nyilatkoznak 

a) az átadott vagyontárgyak és iratok teljességéről, 

b) az MVH fennálló jogviszonyaira vonatkozó tájékoztatás teljességéről, 

c) az MVH vagyonára vonatkozóan a közhiteles nyilvántartásokba való bejegyzéshez 

szükséges okiratok kiállításának megtörténtéről és annak átadásáról, és 

d) az MVH részvételével működő szervezetekben az állam tagként történő bejegyzéséhez 

szükséges okiratok kiállításáról és azok átadásáról. 

 

(10) Az MVH vezető tisztségviselői korlátlanul és egyetemlegesen felelnek azért a kárért, 

amely abból keletkezik, hogy a vagyonátadással, az iratátadással és a jogszabályban 

meghatározott nyilatkozattétellel összefüggő kötelezettségeiket nem vagy nem teljeskörűen 

teljesítették, vagy valótlan tartalmú nyilatkozatot tettek. 

 

(11) Az MNV Zrt. elkészíti az MVH saját vagyonára vonatkozó 2024. évi éves számviteli 

beszámolóját és adóbevallásait, és intézkedik a legfőbb szerv által jóváhagyott beszámolónak 

az MVH állandó könyvvizsgálója által kiadott független könyvvizsgálói jelentéssel együtt 

történő letétbe helyezése és közzététele érdekében. A feladatok ellátása során az MNV Zrt. 

igénybe veheti az állam 100%-os tulajdonában álló gazdasági társaság közreműködését. A 

mérlegkészítés időpontja 2025. február 28. napja. 

 

(12) Az MVH zárómérlegében szereplő (4) bekezdés szerinti eszközök az MNV Zrt. általi 

átvétel során a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 36. § (1) bekezdés f) pontja alapján, az 

MVH könyveiben szereplő 2024. december 31. napján érvényes könyv szerinti értéken, a 

tőketartalék javára kerülnek elszámolásra. 

 

(13) Az MVH zárómérlegében szereplő (3) bekezdés szerinti eszközök az MNV Zrt. általi 

átvétel során az MVH könyveiben szereplő 2024. december 31. napján érvényes könyv szerinti 

értéken, eredményágon – pénzügyi műveletek eredményszemléletű bevételei, illetve pénzügyi 

műveletek ráfordításai terhére – kerülnek elszámolásra az MNV Zrt. tulajdonosi joggyakorlói 

könyvében. 

 

(14) Az MNV Zrt. az Áhsz. 33. § (3) bekezdése szerinti határidőben elkészíti az MVH rábízott 

vagyona tekintetében a 2024. évre vonatkozó költségvetési beszámolóját, és intézkedik a 

legfőbb szerv által jóváhagyott beszámoló, valamint az MVH állandó könyvvizsgálója által 

kiadott független könyvvizsgálói jelentés közzététele érdekében. A mérlegkészítés időpontja 

2025. február 28. napja. 

 

(15) 2024. december 31-ig az MVH ügyvezetése 

a) előkészíti a társaság szerződéseinek az MNV Zrt. által történő átvételét,  

b) lebonyolítja az eszközök és a források leltározását, 

c) részletes, az MNV Zrt.-vel előzetesen egyeztetett tartalom alapján tájékoztatást ad a 

rábízott vagyonával kapcsolatos kiadások és bevételek 2024. évet érintő várható alakulásáról, 

különös tekintettel a 2025. évre áthúzódó, pénzforgalmi teljesítéssel nem járó gazdasági 

eseményekre, 

d) írásban tájékoztatja az MVH-val szerződéses jogviszonyban álló feleket a megszűnéséről. 

 



(16) A 2024. december 31. napján az Áht 100. § (2) bekezdés szerinti, az MVH kezelése és 

érvényesítése alatt álló fejezeti kezelésű előirányzatok, az elkülönített állami pénzalapok és a 

társadalombiztosítás pénzügyi alapjai javára elszámolandó, a kötelezett által nem teljesített 

befizetéseken alapuló követelések fejében átvett vagyonelemek – ideértve a vagyontárgyanként 

átvett követeléseket is – 2025. január 1. napjával az MNV Zrt. kezelésébe és érvényesítése alá 

kerülnek. 

 

(17) A (16) bekezdés szerint átvett vagyontárgyak tekintetében a (6) és (7) bekezdésben 

foglaltak alkalmazandóak. 

 

(18) A (3) és (4) bekezdésben meghatározottak az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi 

CXXVII. törvény 17. § (3) bekezdés h) pontjában foglalt átalakítással esnek egy tekintet alá.” 

 

31. § 

 

A Vtv. 

a) 20/D. § (4) bekezdésében a „Felügyelő Bizottság” szövegrész helyébe a 

„Felügyelőbizottság” szöveg, 

b) 20/G. § (5) bekezdésében az „általános vezérigazgató-helyettese” szövegrész helyébe a 

„vezérigazgató-helyettese” szöveg, 

c) 22. § (2) bekezdésében a „(3)” szövegrész helyébe a „(3) és (4)” szöveg, 

d) 42/A. § (2) bekezdésében a „c) pontja” szövegrész helyébe a „c) pont ca) alpontja” szöveg, 

e) 42/A. § (3) bekezdésében, 42/G. § (2)-(4) bekezdésében, (5) bekezdés nyitó 

szövegrészében és (5) bekezdés b) pontjában, (8) és (9) bekezdésében, 42/H. § (4) és (7) 

bekezdésében, 42/I. § (2) és (3) bekezdésében, 42/K. § (1) és (2) bekezdésében, 42/L. §-ában, 

valamint 42/O. § (3) bekezdésében az „MVH” szövegrész helyébe az „MNV Zrt.” szöveg, 

f) 42/G. § (11) bekezdésében, 42/H. § (2) és (5) bekezdésében és 42/O. § (5) bekezdésében 

az „MVH” szövegrészek helyébe az „MNV Zrt.” szöveg 

lép. 

 

32. § 

 

Hatályát veszti a Vtv. 

a) 3. § (1a) bekezdése és (7) bekezdése; 

b) 3. § (2) bekezdés b) pontjában a „vagy – a 42/A. § (1) bekezdése szerinti kivezetésre szánt 

állami vagyon vonatkozásában – az MVH” szövegrész; 

c) 17. § (3) bekezdésében az „és az MVH” szövegrészek; 

d) 42/C., 42/E., 42/F. és 42/M. §-a; 

e) V/A. fejezet „Az MNV Zrt. és az MVH közötti vagyonátadások” alcím címe; 

f) 42/G. § (1) bekezdése; 

g) 42/H. § (9) és (10) bekezdése; 

h) 42/J. § (3) bekezdése; 

i) 66. § (2) bekezdésében a „, a kivezetésre szánt állami vagyonnal kapcsolatos elővásárlási 

vagy vételi jog gyakorlására az MVH” szövegrész; 

j) 71. § (1) bekezdés k) pontjában az „átadás-átvételére, az MVH tulajdonosi joggyakorlása 

alatt álló vagyon számviteli nyilvántartására,” szövegrész; 

k) 71. § (1) bekezdés l) pontjában a „, valamint az MVH részére átadásra nem kerülő kis 

értékű vagyonelemek meghatározására” szövegrész. 

 



15. Az erdőről, az erdő védelméről és az erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi XXXVII. 

törvény módosítása 

 

33. § 

 

Hatályát veszti az erdőről, az erdő védelméről és az erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi 

XXXVII. törvény 8. § (11) bekezdése. 

 

16. A Nemzeti Földalapról szóló 2010. évi LXXXVII. törvény módosítása 

 

34. § 

 

A Nemzeti Földalapról szóló 2010. évi LXXXVII. törvény (a továbbiakban: Nfatv.) 16. § (7) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(7) Ha e törvény hatálya alá tartozó földrészlet felett az állam, mint örökös tulajdonjogot 

szerez, az MNV Zrt. a hagyatékátadó végzés (öröklési bizonyítvány) jogerőre emelkedését 

követő 30 napon belül egyoldalú nyilatkozatával átadja a földrészletet az NFK-nak. A 

számviteli nyilvántartásba vétel alapja – külön megállapodás, jegyzőkönyv felvétele nélkül – 

az egyoldalú nyilatkozat. A tulajdonosi joggyakorló személyében e bekezdés szerint 

bekövetkező változás ingatlan-nyilvántartásban történő átvezetéséhez az átvevő tulajdonosi 

joggyakorló e bekezdésre való hivatkozását tartalmazó egyoldalú nyilatkozata és az átadó 

tulajdonosi joggyakorlónak a tulajdonosi joggyakorlás átadásával érintett vagyonelemeket 

tartalmazó, e bekezdés szerinti egyoldalú nyilatkozata képezi a bejegyzés alapjául szolgáló 

okiratot. A tulajdonosi joggyakorló személyében bekövetkező változás ingatlan-

nyilvántartásba történő bejegyzésének napjától a tulajdonos jogait és kötelezettségeit a 

bejegyzett tulajdonosi joggyakorló gyakorolja.” 

 

35. § 

 

Az Nfatv. 34. § (6a) bekezdésében az „az NFK és az MNV Zrt. vagy az NFK és az MVH” 

szövegrész helyébe az „az NFK és az MNV Zrt.” szöveg lép. 

 

36. § 

 

Hatályát veszti az Nfatv. 

a) 3. § (3) bekezdésében a „, vagy - az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény (a 

továbbiakban: Vtv.) 42/A. § (1) bekezdése szerinti kivezetésre szánt állami vagyon 

vonatkozásában – a Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársasággal 

(a továbbiakban: MVH)” szövegrész; 

b) 8. § (1) bekezdés h) pontjában a „vagy – a Vtv. 42/A. § (1) bekezdése szerinti kivezetésre 

szánt állami vagyon vonatkozásában – az MVH-val” szövegrész. 

 

 

 

 

 

 

 

 



17. Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény módosítása 

 

37. § 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 

a) 100. § (1) és (3) bekezdésében az „MVH” szövegrész helyébe az „MNV Zrt.” szöveg, 

b) 100. § (2) bekezdésében az „MVH” szövegrészek helyébe az „MNV Zrt.” szöveg 

lép. 

38. § 

 

Hatályát veszti az Áht. 79. § (2) bekezdés g) pontja. 

 

 

18. A postai szolgáltatásokról szóló 2012. évi CLIX. törvény módosítása 

 

39. § 

 

A postai szolgáltatásokról szóló 2012. évi CLIX. törvény (a továbbiakban: Postatv.) 2. § 37a. 

pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„37a. rögzített ajánlott levélküldemény: az a könyvelt levélküldemény, amelyhez a postai 

küldemény feladója az ajánlott szolgáltatáson túl egyéb többletszolgáltatást nem vesz igénybe;” 

 

40. § 

 

A Postatv. 49. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) Az utánküldés-szolgáltatás nem vagy nem szerződésszerű teljesítése esetén fizetendő 

kártérítési átalány a szolgáltatás díjának kétszerese. Ha a díj időtartam-alapú, a kártérítési 

átalány alapját a legrövidebb fizethető időtartamra vonatkozó díj képezi azzal, hogy nem vagy 

nem szerződésszerű teljesítés esetén a kártérítési átalányt az annak alapját képező időtartamon 

belül egy alkalommal kell megfizetni, függetlenül a nem vagy nem szerződésszerű teljesítésben 

érintett postai küldemények számától.” 

 

41. § 

A Postatv. 78. § (1) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Felhatalmazást kap a Kormány arra, hogy rendeletben állapítsa meg:) 

„d) a kézbesítést lehetővé tevő automatizált eszköz funkcionalitására, tervezésére, műszaki 

leírására, telepítésére és üzemeltetésére vonatkozó előírásokat, a kézbesítést lehetővé tevő 

automatizált eszköz üzembe helyezésével kapcsolatos hatósági nyilvántartásba vételre és a 

nyilvántartást vezető hatóság eljárására vonatkozó részletes szabályokat, valamint a kézbesítést 

lehetővé tevő automatizált eszközök hatósági nyilvántartását vezető szervezetet;” 

(részletes szabályait.) 

 

 

42. § 



A Postatv.  

a) 2. § 21a. pontjában a „telepítésére vonatkozóan megállapított feltételeknek és 

követelményeknek” szövegrész helyébe a „telepítésére és üzemeltetésére vonatkozóan 

megállapított előírásoknak” szöveg, 

b) 48. § (2) bekezdésében a „szolgáltatásért fizetett díj kétszerese” szövegrész helyébe a 

„szolgáltatásért, vagy amennyiben a feladó azt többletszolgáltatásként veszi igénybe a 

többletszolgáltatásért fizetett külön díj kétszerese” szöveg  

lép. 

 

                                                                  43. § 

Hatályát veszti a Postatv. 

 

a) 17. § (3) bekezdése, 

b) 61. § k) pontja, 

c) 78. § (3) bekezdés a) pontja. 

 

 

19. A mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról 2013. évi CXXII. törvény módosítása 

 

44. § 

 

Hatályát veszti a mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról 2013. évi CXXII. törvény 2. § (9) 

bekezdésében az „és a Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársaság 

vagyonkezelésében” szövegrész. 

 

 

20. A tudományos kutatásról, fejlesztésről és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. törvény 

módosítása 

 

45. § 

 

Hatályát veszti a tudományos kutatásról, fejlesztésről és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. 

törvény 15. § (2) bekezdés c) pontjában az „és a Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen 

Működő Részvénytársaság” szövegrész. 

 

 

21. A megyei könyvtárak és a megyei hatókörű városi múzeumok feladatának ellátását 

szolgáló egyes állami tulajdonú vagyontárgyak ingyenes önkormányzati tulajdonba 

adásáról szóló 2015. évi LXXV. törvény módosítása 

 

46. § 

 

A megyei könyvtárak és a megyei hatókörű városi múzeumok feladatának ellátását szolgáló 

egyes állami tulajdonú vagyontárgyak ingyenes önkormányzati tulajdonba adásáról szóló 2015. 

évi LXXV. törvény Melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 

 

 

 

22. A természetes személyek adósságrendezéséről szóló 2015. évi CV. törvény módosítása 



 

47. § 

 

A természetes személyek adósságrendezéséről szóló 2015. évi CV. törvény 42. § (7) 

bekezdésében a „Maradványvagyon-hasznosító” szövegrész helyébe a „Magyar Nemzeti 

Vagyonkezelő” szöveg lép. 

 

23. A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény 

módosítása 

 

48. § 

 

A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény (a 

továbbiakban: Turizmus törvény) 9/C. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) A szálláshely-szolgáltató, a vendéglátó üzlet üzemeltetője, valamint a turisztikai attrakció 

üzemeltetője a tevékenysége bejelentését megelőzően elektronikus úton regisztrál a Nemzeti 

Turisztikai Adatszolgáltató Központban.” 

 

49. § 

 

A Turizmus törvény 9/E. § (3) bekezdése a következő e) és f) ponttal egészül ki: 

 

(A Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központnak a turisztikai attrakció üzemeltetője által 

nyújtott adataihoz hozzáférési jogosultsággal rendelkezik) 

 

„e) a helyi önkormányzat, valamint 

f) a fővárosi, vármegyei kormányhivatal.” 

 

50. § 

 

A Turizmus törvény II/A. fejezete a következő 6/C. alcímmel egészül ki: 

 

„6/C. A Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központhoz kapcsolódó regisztrációs és 

adatszolgáltatási kötelezettségek ellenőrzése és alkalmazandó jogkövetkezmények 

 

9/J. § A Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központba történő regisztrációs kötelezettség 

elmulasztása esetén nincs helye figyelmeztetés szankció alkalmazásának. 

 

9/K. § (1) A turisztikai attrakció üzemeltetője által az e törvény szerinti Nemzeti Turisztikai 

Adatszolgáltató Központba történő regisztrációs és adatszolgáltatási tevékenységekre 

vonatkozó jogszabályi előírások megtartását a Vhr. szerinti hatóságok ellenőrzik.  

 

(2) A turisztikai attrakció üzemeltetője által a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központtal 

összefüggő regisztrációs kötelezettség megsértése esetén az (1) bekezdés szerinti hatóságok 

közigazgatási bírság szankciót alkalmazhatnak. 

 

(3) A turisztikai attrakció üzemeltetője által a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központtal 

összefüggő adatszolgáltatási kötelezettség megsértése esetén az (1) bekezdés szerinti hatóságok 

közigazgatási bírság szankciót alkalmaznak.” 



 

51. § 

 

(1) A Turizmus törvény 10. § k) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

(Felhatalmazást kap a Kormány, hogy a) 

„k) Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központban adatszolgáltatásra kötelezett vendéglátó 

üzletek és a regisztrációra és adatszolgáltatásra kötelezett turisztikai attrakciók körét; 

 

(rendeletben határozza meg.) 

(2) A Turizmus törvény 10. § l) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

(Felhatalmazást kap a Kormány, hogy a) 

„l) turisztikai attrakció üzemeltetője a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központtal 

kapcsolatos regisztrációs és adatszolgáltatási kötelezettségeinek ellenőrzésére jogosult szervet, 

a kötelezettségek be nem tartásának esetén alkalmazandó jogkövetkezményeket;” 

 

(rendeletben határozza meg.) 

52. § 

 

A Turizmus törvény 12/A. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Azon vendéglátó üzlet esetében, amely a működését 2025. január 1. napja előtt kezdte meg, 

a vendéglátó üzlet üzemeltetője a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központba történő 

regisztrációt 2025. március 31. napjáig köteles befejezni.” 

53. § 

 

A Turizmus törvény 12/B. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Azon turisztikai attrakció esetében, amely a működését 2025. január 1. napja előtt kezdte 

meg, a turisztikai attrakció üzemeltetője a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központba 

történő regisztrációt 2025. március 31. napjáig köteles befejezni.” 

 

54. § 

 

A Turizmus tv. 9/H. § (1) bekezdés a) pontjában az „állampolgárságát valamint” szövegrész 

helyébe az „állampolgárságát, valamint” szöveg lép.  

 

55. § 

 

Hatályát veszti a Turizmus törvény 9/E. § (3) bekezdés c) pontjában a „ valamint” szövegrész. 

 

 

24. A Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek 

otthonteremtésének biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény módosítása 

 

56. § 



 

A Nemzeti Eszközkezelő Programban részt vevő természetes személyek otthonteremtésének 

biztosításáról szóló 2018. évi CIII. törvény 22/A. § (2) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„(2) Az (1) bekezdés szerinti esetben a korábbi, lebonyolítói feladatokat ellátó gazdasági 

társaság jogai, kötelezettségei, valamint az e törvényben, és a végrehajtására kiadott 

kormányrendeletben előírt lebonyolítói feladatai a megszűnésének időpontjától a Kormány 

által, az (1) bekezdés szerint kijelölt lebonyolító szervezetre szállnak. A jogok és 

kötelezettségek átszállása nem minősül a jogviszonyok módosításának.”  

 

25. Az Egészségügyi Világszervezet Dohányzás-ellenőrzési Keretegyezménye 

dohánytermékek illegális kereskedelmének felszámolásáról szóló Jegyzőkönyvének 

kihirdetéséről szóló 2020. évi LVI. törvény módosítása 

 

57. § 

 

Az Egészségügyi Világszervezet Dohányzás-ellenőrzési Keretegyezménye dohánytermékek 

illegális kereskedelmének felszámolásáról szóló Jegyzőkönyvének kihirdetéséről szóló 2020. 

évi LVI. törvény 5. § 

a) (1), (4), (6), (8), (14) és (15) bekezdésében az „az állami vagyonnal való gazdálkodás 

szabályozásáért” szövegrész helyébe az „a településfejlesztésért és településrendezésért” 

szöveg,  

b) (7) bekezdésében az „az állami vagyonnal való gazdálkodás szabályozásáért” 

szövegrészek helyébe az „a településfejlesztésért és településrendezésért” szöveg  

lép. 

 

26. Az Európa Kulturális Fővárosa 2023 cím viselésével összefüggésben, az Európa 

Kulturális Fővárosa 2023 programsorozat sikeres megrendezéséhez és megszervezéséhez 

kapcsolódó rendelkezésekről szóló 2020. évi CXLIV. törvény módosítása 

 

58. § 

 

Az Európa Kulturális Fővárosa 2023 cím viselésével összefüggésben, az Európa Kulturális 

Fővárosa 2023 programsorozat sikeres megrendezéséhez és megszervezéséhez kapcsolódó 

rendelkezésekről szóló 2020. évi CXLIV. törvény 2. § (4) bekezdésében a „223, 224, 225, 226, 

227, 228, 230, 231, 233, 234, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297” szövegrész helyébe a 

„211, 219/A/1, 219/A/2, 223, 225, 226, 227, 228, 230, 231, 233, 234, 242, 290, 291, 292, 293, 

294, 295, 296, 297, 700” szöveg lép. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27. Az egyes otthonteremtési állami feladatok karitatív szervezetek általi átvállalásáról szóló 

2021. évi LXXXVI. törvény módosítása 

 

59. § 

 

Az egyes otthonteremtési állami feladatok karitatív szervezetek általi átvállalásáról szóló 2021. 

évi LXXXVI. törvény  

a) 1. § (2) bekezdésében az „az MVH-hoz” szövegrész helyébe az „a tulajdonosi 

joggyakorlóhoz” szöveg, 

b) 1. § (8) bekezdésében az „az MVH-nak” szövegrész helyébe az „a tulajdonosi 

joggyakorlónak” szöveg 

lép. 

60. § 

 

Hatályát veszti az egyes otthonteremtési állami feladatok karitatív szervezetek általi 

átvállalásáról szóló 2021. évi LXXXVI. törvény 1. § (1) bekezdésében az „és a 

Maradványvagyon-hasznosító Zártkörűen Működő Részvénytársaság (a továbbiakban: MVH) 

vagyonkezelésében” szövegrész. 

 

28. A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 

módosítása 

 

61. § 

 

A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény (a 

továbbiakban: Veszélyhelyzeti tv.) 77. § (3) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés 

lép:  

 

„(3) Ha 2025. december 31-ig legalább a 76. § (2) bekezdése szerinti feltétel teljesült, a 

leválasztás e törvény 2025. december 31-én hatályos rendelkezései alapján 2025. december 31-

ét követően is lefolytatható.” 

 

62. § 

 

A Veszélyhelyzeti tv. a következő 77/B. §-sal egészül ki: 

 

„77/B. § E törvénynek az egyes gazdasági jogi, valamint vagyongazdálkodást és postaügyet 

érintő törvények módosításáról szóló 2024. évi ….. törvénnyel módosított 74. § (3) bekezdését 

a hatálybalépése napját követően kezdeményezett felszámolási eljárásokban kell alkalmazni.” 

 

63. § 

 

A Veszélyhelyzeti tv. 

a) 74. § (1) bekezdésében és 78. §-ában a „2024.” szövegrész helyébe a „2025.” szöveg, 

b) 74. § (3) bekezdésében az „a 400 000 Ft-ot” szövegrész helyébe az „az 1 000 000 Ft-ot” 

szöveg 

lép. 

 



29. Egyes vagyongazdálkodási kérdésekről, illetve egyes törvényeknek a jogrendszer 

koherenciájának erősítése érdekében történő módosításáról szóló 2021. évi CI. törvény 

módosítása 

 

64. § 

 

Az egyes vagyongazdálkodási kérdésekről, illetve egyes törvényeknek a jogrendszer 

koherenciájának erősítése érdekében történő módosításáról szóló 2021. évi CI. törvény 4/E. §-

ában az „átruházása tekintetében” szövegrész helyébe az „átruházásával összefüggésben” 

szöveg lép. 

 

30. Egyes vagyongazdálkodási tárgyú rendelkezésekről, valamint egyes vagyongazdálkodást 

és nemzeti pénzügyi szolgáltatásokat érintő törvények módosításáról szóló 2021. évi 

CXXXIII. törvény módosítása 

 

65. § 

 

Az egyes vagyongazdálkodási tárgyú rendelkezésekről, valamint egyes vagyongazdálkodást és 

nemzeti pénzügyi szolgáltatásokat érintő törvények módosításáról szóló 2021. évi CXXXIII. 

törvény (a továbbiakban: 2021. évi CXXXIII. törvény) 5. alcíme a következő 5/A. §-sal egészül 

ki: 

 

„5/A. § (1) Az Nvtv. 13. § (3) bekezdése és a Vtv. 36. § (1) bekezdése alapján az állam 

tulajdonában lévő, az ingatlan-nyilvántartás szerint Gyöngyös belterület 2140 helyrajzi szám 

alatt nyilvántartott, természetben a 3200 Gyöngyös, Zrínyi Miklós utca 3. szám alatt található 

ingatlan (e § alkalmazásában a továbbiakban: Ingatlan) ingyenesen – köznevelési, oktatási és 

hitéleti feladatok elősegítése céljából – az Egri Főegyházmegye tulajdonába kerül. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti tulajdonátruházás feltétele, hogy az átvevő egyházi jogi személy 

az Ingatlant terhelő kötelezettségeket a (3) bekezdés szerinti szerződés alapján teljeskörűen 

átvállalja. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti tulajdonátruházásnak az ingatlan-nyilvántartásba történő 

bejegyzésére alkalmas szerződést az állam nevében a tulajdonosi joggyakorló készíti elő és köti 

meg. A szerződésben az Ingatlan forgalmi értékeként a tulajdonosi joggyakorló által 

megállapított értéket kell megjelölni. 

(4) Az (1) bekezdés alapján történő vagyonjuttatást úgy kell tekinteni, hogy az az Áfa tv. 17. § 

(1) bekezdésében meghatározott feltételek szerinti juttatással esik egy tekintet alá.” 

 

31. Az egyes gazdasági és vagyongazdálkodási tárgyú törvények módosításáról szóló 2024. 

évi IX. törvény módosítása 

 

66. §  

 

Nem lép hatálya az egyes gazdasági és vagyongazdálkodási tárgyú törvények módosításáról 

szóló 2024. évi IX. törvény 20. § és 21. §-a.  

 

 

 

 

 



32. Záró rendelkezések 

 

67. § 

 

(1) Ez a törvény – a (2) és (3) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetést követő 8. napon lép 

hatályba. 

(2) Az 2-5. alcím, a 7. és a 8. alcím, a 16. és a 17. §, a 19. §, a 23-29. §, a 31. § c-f) pontja, a 32. 

§, a 15-17. alcím, a 19 és a 20. alcím, a 48-50. § és az 51. § (2) bekezdése, a 24. alcím, valamint 

a 27. és a 31. alcím 2025. január 1-jén lép hatályba. 

(3) A 13. alcím a kihirdetést követő 61. napon lép hatályba. 

 

68. § 

 

(1) A 22. § és a 66. § az Alaptörvény 38. cikk (1) és (2) bekezdése alapján sarkalatos. 

 

(2) A 64. § az Alaptörvény 31. cikk (3) bekezdése alapján sarkalatos. 

 

69. § 

 

E törvény 11. §-a az elektronikus hírközlési ágazatban a személyes adatok kezeléséről, 

feldolgozásáról és a magánélet védelméről („Elektronikus hírközlési adatvédelmi irányelv”) 

szóló, 2002. július 12-i 2002/58/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv 9. cikk (1) 

bekezdésének való megfelelést szolgálja. 

  



1. melléklet a ……. 2024. évi …. törvényhez 

 

A Törvény Melléklet I. pont B) pontjának helyébe a következő rendelkezés lép: 

„B) Szolgáltatások 

 A B C 

1 Termékek és 

Szolgáltatások 

Osztályozási Rendszere  

(TESZOR kód) 

 

Megnevezés 

 

A hatósági ár 

megállapítója 

 

2 46.18.11-ből,  

46.46.11-ből,  

47.00.74 

 

Humán célú, a járóbeteg-

ellátás keretében  

társadalombiztosítási 

támogatással 

forgalmazható 

gyógyszerek kereskedelmi 

árrése 

egészségügyért felelős 

miniszter 

 

3 TESZOR’15 56.10-ből a kereskedelmi 

tevékenységek végzésének 

feltételeiről szóló 

210/2009. (IX. 29.) Korm. 

rendelet 4. mellékletében 

meghatározott 

vendéglátóhely 

üzlettípusokban 

felszámított felszolgálási 

díj 

 

 

vendéglátásért felelős 

miniszter 

„ 

  



2. melléklet a ……. 2024. évi …. törvényhez 

 

I. A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 1. melléklet  

 4.21. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Egyes tevékenységekhez kapcsolódóan adómentes:) 

„4.21. a magánszemély által jogszabály szerint felszolgálási díj címen megszerzett bevétel, 

valamint a vendéglátó üzlet felszolgálójaként a fogyasztótól közvetlenül kapott borravaló;” 

 

II. A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 1. melléklet  

 8.28. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A nem pénzben kapott juttatások közül adómentes:) 

 

„8.28. a kifizető által ugyanazon magánszemélynek ingyenesen vagy kedvezményesen juttatott 

a) a sportról szóló törvény hatálya alá tartozó sportrendezvényre szóló belépőjegy, bérlet, 

 

b) kulturális szolgáltatás igénybevételére (muzeális intézmény és művészeti létesítmény 

(kiállítóhely) kiállítására, színház-, tánc-, cirkusz- vagy zeneművészeti előadásra, 

közművelődési tevékenységet folytató szervezet által nyújtott kulturális szolgáltatás 

igénybevételére) szóló belépőjegy, bérlet, továbbá könyvtári beiratkozási díj, 

 

c) az állatok védelméről és kíméletéről szóló törvény hatálya alá tartozó állatkertbe szóló 

belépőjegy, bérlet az adóévben legfeljebb – az a), b) és c) pont szerinti juttatási körben külön-

külön – a minimálbért meg nem haladó értékben, feltéve, hogy a belépőjegy, bérlet – a 

magánszemélynek ki nem osztott (nem juttatott) belépőjegyek, bérletek visszaváltása 

kivételével – nem visszaváltható, továbbá azzal, hogy nem adómentes az említett juttatásokra 

szóló utalvány;” 

  



 

3. melléklet a ……. 2024. évi …. törvényhez 

 

A megyei könyvtárak és a megyei hatókörű városi múzeumok feladatának ellátását szolgáló 

egyes állami tulajdonú vagyontárgyak ingyenes önkormányzati tulajdonba adásáról szóló 2015. 

évi LXXV. törvény Mellékletében foglalt táblázat a következő 99t sorral egészül ki: 

 

(Sorszám Megye Önkormányzat Település Helyrajzi szám Tulajdoni hányad) 

„ 

99t Pest Szentendre Szentendre 1061 1/1 

„ 

 


